
 

Delibera 33 del 09022024 Intervento straordinario miglioAmbie sito 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera n.33 del 09/02/2024 

rif. verb. N. 02/2024 

 

CONTRIBUTO INTERVENTO STRAORDINARIO RECINTO AMBIENTAMENTO ZRV 

MONTENERO NEL COMUNE DI CASTEL DEL PIANO  

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

 

 

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

VISTA la richiesta, pervenuta in data 09/02/2024 e registrata al ns prot. con numero 314, […], proprietario 

dei terreni su cui ricade il recinto di ambientamento sito nella ZRV Montenero, nel Comune di Castel del 

Piano, che richiede un contributo finalizzato alla valorizzazione, ai fini faunistici e di ambientamento della 

selvaggina da immettere, di porzione di terreno; 

RICHIAMATA la Delibera n. 15 del 23/01/2024, con la quale si dava mandato di rinnovare le strutture di 

ambientamento, compresa quella oggetto della presente deliberazione, scadute con il termine del 2023 e 

ritenute valide da un punto di vista faunistico e che abbiano dimostrato negli anni precedenti di aver raggiunto 

l’obbiettivo proposto in termini di ambientamento finalizzato all’irradiamento della selvaggina sul territorio 

di competenza di questo Ambito Territoriale di Caccia; 

RITENUTO valevole di interesse l’intervento proposto, che darebbe continuità all’operazione già finanziata 

nel 2023, potendo così verificarne la reale valorizzazione e gli impatti sulle immissioni a lungo termine; 

DETERMINATO che il contributo può trovare copertura finanziaria sul capitolo della bozza di Bilancio di 

Previsione 2024 alla cat. Sg1; 

all’unanimità dei voti  

 

 

 



 

Delibera 33 del 09022024 Intervento straordinario miglioAmbie sito 

DELIBERA 

Di accogliere la richiesta […] di cui alla nota prot. 314 del 09/02/2024; 

Di riconoscere al richiedente un contributo pari ad €.200,00; 

Di dare mandato all’ufficio di procedere in tal senso e monitorare successivamente i risultati ottenuti 

dall’intervento straordinario finanziato; 

 Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

          Ilario Veronesi                           Alessandro Cacciò   


